HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 29 tháng 9 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết định chủ trương đầu tư

Dự án: Sửa chữa, nâng cấp trụ sở cũ của Trung tâm giới thiệu việc làm
tỉnh để bố trí lại trụ sở làm việc của một số đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn và Trung tâm trợ giúp pháp lý (Sở Tư pháp)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Xét Tờ trình số 103/TTr-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Sửa chữa,
nâng cấp trụ sở cũ của Trung tâm giới thiệu việc làm tỉnh để bố trí lại trụ sở làm
việc của một số đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Trung
tâm trợ giúp pháp lý (Sở Tư pháp); báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân
sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Sửa chữa, nâng cấp trụ sở
cũ của Trung tâm giới thiệu việc làm tỉnh để bố trí lại trụ sở làm việc của một số
đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Trung tâm trợ giúp
pháp lý (Sở Tư pháp), với các nội dung sau:

2

1. Mục tiêu đầu tư
Đầu tư sửa chữa, nâng cấp Trụ sở cũ của Trung tâm giới thiệu việc làm

tỉnh để đảm bảo các điều kiện cơ sở, vật chất cho cán bộ, công chức, viên chức
và người lao động khi bố trí lại trụ sở làm việc của một số đơn vị thuộc sở Nông
nghiệp và Trung tâm trợ giúp pháp lý thuộc Sở Tư pháp tại vị trí mới; phát huy
hiệu quả, công năng sử dụng của công trình, chống xuống cấp và nâng cao chất
lượng, an toàn công trình.

2. Nội dung và quy mô đầu tư
- Sửa chữa, nâng cấp nhà làm việc 05 tầng (bố trí cho các đơn vị: Chi cục

Phát triển nông thôn; Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Trung tâm nước
sạch và vệ sinh môi trường nông thôn).

- Sửa chữa, nâng cấp nhà làm việc 03 tầng (bố trí cho các đơn vị: Trung
tâm Trợ giúp pháp lý - Sở Tư pháp; Trưng bày sản phẩm OCOP của Sở Nông
nghiệp và PTNT; Chi cục Chăn nuôi và Thú y):

- Sửa chữa, nâng cấp nhà làm việc 02 tầng (bố trí cho đơn vị: Chi cục
Chăn nuôi và Thú y)

- Sửa chữa, nâng cấp cổng, tường rào, sân, hệ thống thoát nước, nhà xe và
một số hạng mục phụ trợ khác.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Chủ đầu tư dự án: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương.
5. Khái toán tổng mức đầu tư dự án: 20.000.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Hai mươi tỷ đồng).
6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh trong kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025.
7. Địa điểm thực hiện dự án: Tại vị trí trụ sở cũ của Trung tâm giới thiệu

việc làm tỉnh, số 106 Hồng Quang, phường Quang Trung, thành phố Hải Dương.
8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định đầu tư dự án; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị

có liên quan thực hiện hoàn thành dự án theo đúng chủ trương đầu tư đã được
quyết định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết.

3

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ
đại biểu Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc
thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương khóa XVII, kỳ
họp thứ 17 thông qua ngày 29 tháng 9 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban TV Quốc hội;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;             (để báo cáo)
- Bộ Tài chính;
- Ban Công tác Đại biểu;
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh uỷ, UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Lãnh đạo và CV VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Thường trực HĐND và UBND các huyện, TX, TP;
- Báo Hải Dương, Trang TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh;
- Trung tâm CNTT - VP UBND tỉnh;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Hiệu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T08:35:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vĩnh Sơn<nguyenvinhson@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-10-03T08:39:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Hiệu<levanhieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T10:58:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphong.hdndtinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T10:58:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphong.hdndtinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!